
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА 

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

від 4 лютого 2020 року N 279

м. Київ

Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії ДП "РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ"

Відповідно до законів України "Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг", 

"Про ринок електричної енергії", Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року N 1470, Порядку 

встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня 2018 року N 1175, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, постановляє:

1. Установити ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ "РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ":

1) тарифи на послуги з розподілу електричної енергії на рівні:

для 1 класу напруги - 85,81 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість);

для 2 класу напруги - 283,53 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість);

2) структуру тарифів на послуги з розподілу електричної енергії згідно з додатком.

2. ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ "РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ" перераховувати та обліковувати кошти, що визначені як 

джерела фінансування Інвестиційної програми ДП "РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ" на 2020 рік (амортизація, плата за реактивну 

електроенергію та відповідна частина доходу від небалансу ТВЕ), на окремому банківському рахунку та не використовувати ці кошти до прийняття 

НКРЕКП рішення щодо схвалення Інвестиційної програми ДП "РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ" на 2020 рік.

3. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, не може 

перевищувати десятикратний розмір середньої заробітної плати, урахованої у структурі тарифів на послуги з розподілу електричної енергії. 

Збільшення фонду оплати праці пріоритетно спрямувати на підвищення заробітної плати виробничо-технічного персоналу.

4. Визнати такою, що втратила чинність, постанову НКРЕКП від 11 грудня 2018 року N 1852 "Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії ДП "РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ" (зі змінами).

5. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному веб-сайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, але не раніше 01 березня 2020 року.

 

Голова НКРЕКП В. Тарасюк

 

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2020. Тел. (044) 538-01-01
 Віддруковано 03.06.2020 08:17:54



Додаток

до постанови НКРЕКП

04.02.2020 N 279

Структура тарифів на послуги з розподілу електричної енергії ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

"РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ"

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2020. Тел. (044) 538-01-01
 Віддруковано 03.06.2020 08:17:55



Код 

рядка

Перелік складових частин витрат на послуги з розподілу електричної енергії, 

що включаються в розрахунок тарифу

Загальні витрати 

на розподіл 

електричної енергії 

(необхідний дохід), 

тис. грн

Витрати на розподіл 

електричної енергії 

(необхідний дохід), тис. грн

1 клас 2 клас

1 Операційні витрати: 310709 52522 258187

1.1 Матеріальні витрати: 42722 6525 36197

1.1.1 виробничі послуги 3115 374 2741

1.1.2 сировина і матеріали 2362 283 2079

1.1.3 послуги оператора системи передачі 3575 1827 1748

1.1.4 послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління 14005 1681 12324

1.1.5 паливно-мастильні матеріали 2604 312 2292

1.1.6 витрати на ремонт 14030 1684 12346

1.1.7 витрати на електричну енергію для господарчих потреб 3031 364 2667

1.2 Витрати, пов'язані з купівлею електричної енергії з метою компенсації 

технологічних витрат електричної енергії на її розподіл

35381 18084 17297

1.3 Витрати на оплату праці 233131 27976 205155

1.4 Відрахування на соціальні заходи 51289 6155 45134

1.5 Амортизація 9138 1097 8041

1.6 Інші операційні витрати: 10478 1257 9221

1.6.1 плата за землю 1587 190 1397

1.6.2 витрати на зв'язок 587 70 517

1.6.3 витрати на службові відрядження 1990 239 1751

1.6.4 витрати на обслуговування програмного забезпечення 126 15 111

1.6.5 витрати на спільне використання технологічних електричних мереж 108 13 95

1.6.6 інші витрати 6080 730 5350

1.7 Коригування витрат* -71430 -8572 -62858

2 Усього фінансові витрати (% за кредит) 0 0 0

3 Витрати з прибутку на: 12173 1461 10712

3.1 розвиток виробництва/виробничі інвестиції 0 0 0

3.2 податок на прибуток 0 0 0

3.3 інші витрати з прибутку 12173 1461 10712

4 Дефіцит або профіцит коштів у частині надходження та витрат, пов'язаних з 

наданням послуг з приєднання електроустановок замовників до електричних 

мереж

0 0 0

5 Усього загальні витрати (необхідний дохід) 322882 53983 268899

____________

* Коригування витрат:

відповідно до пункту 2 постанови НКРЕКП від 13 листопада 2018 року N 1405 (зі змінами) в бік зменшення рівними частинами на 2019 - 2021 роки на загальну суму 99019 тис. 

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2020. Тел. (044) 538-01-01
 Віддруковано 03.06.2020 08:17:55



грн (без податку на додану вартість) (з розрахунку на рік - 33006 тис. грн (без податку на додану вартість));

відповідно до пункту 2 постанови НКРЕКП від 26 листопада 2019 року N 2530 в бік зменшення на загальну суму 96058,99 тис. грн (без податку на додану вартість) (з 

розрахунку на рік - 32019,66 тис. грн (без податку на додану вартість), з розрахунку на 10 місяців 2020 року сума становить - 38423,59 тис. грн (без податку на додану вартість)).

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для 1 класу 

напруги (грн/МВт·год) - 85,81

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для 2 класу 

напруги (грн/МВт·год) - 283,53

 

Заступник директора Департаменту

із регулювання відносин

у сфері енергетики А. Огньов

 

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2020. Тел. (044) 538-01-01
 Віддруковано 03.06.2020 08:17:55


